
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la Formazione Superiore e per la Ricerca 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 

“Antonio Scontrino” - Trapani 

Indirizzo Posta Certificata: conservatoriotp@postecert.it 

Sito Internet: www.constp.it 

 

 

 

91100 Trapani – Via F. Sceusa, 1 – Tel. 0923556124/556125/556126 – Email: protocollo@constp.it 

 

 
 
 
 
 
 
 

Il Presidente 
 
Visto il D.M. n. 294 del 14 luglio 2020 che assegna alle Istituzioni AFAM il “Fondo per le esigenze 
emergenziali del sistema dell’Università, delle Istituzioni dell’Alta Formazione Artistica, musicale e coreutica 
e degli enti di ricerca”, ed in particolare assegna al Conservatorio Di Musica di Trapani l’importo di € 
64.764,00, così distribuito: 
Misure emergenza € 30.457,00 
Interventi per studenti: € 13.447,00 
Misure pianificazione anno accademico: € 20.860,00 
 
Vista la nota MUR prot. n. 9324 del 12.8.2020 che ribadisce l’utilizzo delle risorse e le specifiche finalità e 
detta i tempi per il monitoraggio da parte del Ministero delle spese sostenute mediante una procedura 
telematica che prevede l’asseverazione dei Revisori, congiuntamente al Direttore Amministrativo, e l’invio 
entro il 10 novembre 2020;  
 
Visto che il termine ultimo suddetto è stato prorogato al 20 novembre; 
 
Considerato che, come indicato nella nota del Ministero, in via residuale le risorse di cui art. 236 del decreto 
– legge n.34/2020 (voci 2 e 3 del modulo), possono essere utilizzate per eventuali esigenze di misure 
straordinarie di sicurezza delle proprie sedi ad integrazione delle risorse di cui all’art. 100 del decreto – legge 
n.18/2020 (voce 1 del modulo); 
 
Considerato che trattasi di anticipazioni di bilancio in quanto i fondi verranno versati alle singole istituzioni 
solo dopo il monitoraggio suddetto; 
 
Visto il provvedimento assunto al protocollo di istituto al n. 11999 in data 12/11/2020 con cui, a seguito 
di indagine esplorativa effettuata per le vie brevi per conoscere il costo dei lavori di ampliamento rete Wi-Fi 
al secondo piano e al piano terra, lo scrivente ha determinato di procedere mediante trattativa diretta con la 
ditta La Rocca Maurizio S.r.l. P.I. 02337130815 – ponendo come base d’asta l’importo di € 5.500,00 senza 
iva;  
 
Vista la nota prot. n. 12000 del 12/11/2020 avente ad oggetto: Trattativa diretta – Completamento 
impianto Wi-Fi – Piano terra e piano secondo del Conservatorio; 
 
Vista la nota prot. n. 12006 del 12/11/2020 avente come oggetto dati generali della procedura; 
 
Visto il verbale del RUP del 18/11/2020 prot. n. 12275 del 18/11/2020; 
Vista l’offerta trasmessa dalla ditta La Rocca e assunta al protocollo di istituto al numero 12062 del 
13/11/2020; 
 
Vista la delibera del CDA n. 77 del 12 novembre u.s. nelle cui premesse si faceva riferimento alla trattativa 

diretta n. 1493355 del 12/11/20 - sul portale MEPA - avente come oggetto i lavori di ampliamento della 

rete Wi-Fi, con uguale tecnologia a quella esistente al piano primo, nelle aule del piano terra e del piano 

secondo; 

 

Prot. n. 0012291 anno 2020 del 18/11/2020



 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la Formazione Superiore e per la Ricerca 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 

“Antonio Scontrino” - Trapani 

Indirizzo Posta Certificata: conservatoriotp@postecert.it 

Sito Internet: www.constp.it 

 

 

 

91100 Trapani – Via F. Sceusa, 1 – Tel. 0923556124/556125/556126 – Email: protocollo@constp.it 

 

 

 

 

 

  

 

Vista che tali lavori rientrano tra le Misure di pianificazione delle attività di ricerca e per la didattica a 

distanza (voce 3); 

 
Considerata l’urgenza legata agli adempimenti di cui alla nota MUR prot. n. 9324 del 12.8.2020 ed in 
particolare l’urgenza di aggiudicare definitivamente i lavori suddetti; 
 
Visto il particolare momento storico che stiamo vivendo che fa emergere, con forza, l’importanza di porre in 
essere i necessari e urgenti interventi a sostegno degli studenti, finalizzati a fronteggiare l’emergenza sanitaria 
in corso; 
Ritenendo di potere procedere per aggiudicare i lavori summenzionati mediante trattativa diretta sul portale 
MEPA alla ditta La Rocca Maurizio S.r.l. P.I. 02337130815 al prezzo di € 5.500,00 (iva esclusa); 
  

DETERMINA 
 

di aggiudicare i lavori di ampliamento della rete Wi-Fi, con uguale tecnologia a quella esistente al piano 
primo, in tutte le aule del piano terra e del piano alla ditta La Rocca Maurizio S.r.l. P.I. 02337130815 al 
costo totale inclusa iva di € 5.500,00 escluso iva e di procedere alla stipula relativa a numero di trattativa n. 
1493355. 
Di impegnare l’importo di 6.710,00 a valere sull’ U.P.B. 1.1.3 - 129 | DENOMINAZIONE: Uscite di cui 
al D.M. 294/2020. 
Questa determina è immediatamente esecutiva. 

 
 

Il PRESIDENTE 
Dott. Vincenzo Fugaldi 

 
 


		2020-11-18T10:08:53+0000
	FUGALDI VINCENZO




